

Pożar budynku mieszkalnego w Gryficach

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 12 (413) Rok IX 28.3.2013 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

Nakręcanie handlowców...

Kto ma pożytki, ten ma również obowiązki

(GRYFICE) W miasto poszła plotka, że ma zostać zlikwidowane targowisko przy ul. Wałowej, zwane gryfickim deptakiem. Zaniepokojonych handlowców próbował uspokajać starosta Kazimierz Sać, więc doszło do spotkania, na którym nie obyło się bez kąśliwych uwag pod adresem burmistrza Andrzeja Szczygła. Postanowiliśmy w tym gąszczu plotek i insynuacji trochę się rozeznąć.



Nadleśnictwo po modernizacji

W dniu 19 marca 2013 roku o godzinie 14.00 miało miejsce uroczyste otwarcie siedziby Nadleśnictwa Gryfice z okazji zakończenia modernizacji.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, służb mundurowych, duchowieństwa oraz przyjaźnionych instytucji współpracujących z Nadleśnictwem Gryfice, których przywitał osobiście w nowo wyremontowanej sali narad nadleśniczy mgr inż. Paweł Gzyl. MD



KARTY POJAZDU

JEŻELI ZAPŁACIŁEŚ 500 zł
ZA KARTĘ POJAZDU ZA
SPROWADZONY Z ZAGRANICY
SAMOCHÓD W OKRESIE:
OD 1.05.2004 r. DO 14.04.2006 r.

ZWRÓCIMY CI CZĘŚĆ OPŁATY

tel. (34) 324-36-19,

tel. 503-629-674.

www.kartapojazdu.com

BETMIX



- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !

**- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: betmixnowogard@wp.pl

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Jak to jest z tą służbą zdrowia?

O opiece nad przewlekłe chorym w szpitalu w Resku opowiada pani Lilia Woźniak z miejscowości Steklno, z którą skontaktował nas nasz wierny czytelnik pan Jacek. Szpitalem w Resku zarządza SP ZOZ w Gryficach.

Działalność księdza Stanisława Ruta w Gryficach

Nakręcanie handlowców...

Kto ma pożytki, ten ma również obowiązki

(GRYFICE) W miasto poszła plotka, że ma zostać zlikwidowane targowisko przy ul. Wałowej, zwane gryfickim deptakiem. Zaniepokojonych handlowców próbował uspokajać starosta Kazimierz Sać, więc doszło do spotkania, na którym nie obyło się bez kąśliwych uwag pod adresem burmistrza Andrzeja Szczygła. Postanowiliśmy w tym gąszczu plotek i insynuacji trochę się rozeznać.

Nasza korespondentka, Maria Jakubowska, powiadomiona o spotkaniu, postanowiła wybrać się na nie do starostwa. Wcześniej zrobiła zdjęcia targowiska, co wywołało reakcję zarządzającego nim pana Włodzimierza Parola, który telefonicznie poinformował, że... nie pozwała, bo... to jego deptak. Ten pęd do utajniania, nie pozwalania i zabrania utrzymuje się w Gryficach zadziwiająco długo, jak na dekadę, jaka minęła od upadku cenzury. Przynajmniej nie zażądaliśmy od pana Parola aktu notarialnego nabycia gruntu pod targowiskiem i innych papierów, ale pan Parol w końcu powinien zrozumieć, że jest usługodawcą i ma szczęście mieć kontrakt ze starostwem (lub LO), więc powinien zachowywać się odpowiednio do pełnionej roli.

Do starostwa na spotkanie ze starostą przybyło 10 handlowców z deptaka. Zebrali się z sali obrad. Przybyły zaproszone media, w tym Superportal pana Krupeckiego, operator rozstawił kamerę i miało się zacząć, ale pojawił się pan Przemysław Kowalewski, coś zagadał i operator wyszedł, więc i wyszła nasza dziennikarka. Po chwili, gdy zaszła do sali, zamykały się już za ludźmi drzwi do gabinetu starosty. Odebra-

ła to tak, że na jej widok pan Kowalewski wyprowadził ludzi do gabinetu starosty, by pozbyć się dziennikarki. Wiedzano przecież, że czeka na korytarzu, więc ktoś powinien ją poinformować o zmianie miejsca.

Pan Kowalewski, rzecznik prasowy starostwa, tłumaczy, że ludzi było mało, więc starosta zaprosił handlowców do swojego gabinetu. Zabrakło woli, by zaprosić dziennikarkę.

W eter poszła więc informacja Superportalu. Jest krótka, więc cytuję w całości: „Zardzewiały, stary płot, przeciekający, połamany dach - tak wygląda targowisko „deptak” w centrum miasta. Podczas spotkania starosty gryfickiego i handlarzy z targowiska, temat wyglądu targowiska również został poruszony. Starosta gryficki za ten stan targowiska obwinia i krytykuje burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła, który nie interesuje się deptakiem i ludźmi, którzy tam pracują. Starosta wytyka burmistrzowi, że stracił milion złotych dofinansowania z UE, przez brak zainteresowania targowiskiem”.

Pytam, jak to było z tą krytyką burmistrza, bo teren targowiska jest starostwa, więc co do tego ma burmistrz. Terenem, jak i halą sportową zarządza liceum „Chrobrego” pod dyrekcją Jolanty Folwarskiej, która to szkoła inkasuje miesięcznie 4.500 zł za dzierżawę. Problem dopiero się pojawia, gdyż w związku z powstaniem nowej hali sportowej, stara okaże się zbędna.

Przemysław Kowalewski tłumaczy, że starosta Kazimierz Sać skrytykował burmistrza za to, że ten nie wykazał się aktywnością, gdyż jakiś czas temu była możliwość pozyskania pieniędzy z programu „Mój ry-



Warunki pracy handlowców

nek” na budowę nowych targowisk, przy 25% wkładzie własnym gmin. Okazuje się więc, że burmistrz nie stracił miliona, bo go po prostu nie miał, a tym bardziej nie odpowiada za stan targowiska, którego nie jest właścicielem. Może co najwyżej odpowiadać za to, że nie przystąpił do programu „Mój rynek”, ale o to, dlaczego, należy zapytać jego samego. Za stary, zardzewiały płot i połamany dach odpowiada właściciel, czyli dyrektor szkoły Jolanta Folwarska. Jeżeli właściciel ciągnie pożytki z targowiska, to na nim ciąży obowiązek utrzymania obiektu w należytym stanie, chyba, że w umowie jest to inaczej rozwiązane.

P. Kowalewski dodał, że rozważana była propozycja umorzenia na jakiś okres czynszu dzierżawnego, a

uzyskane w ten sposób pieniądze handlowcy mieliby przeznaczyć na poprawę warunków na targowisku. Handlowcy mają rozważyć tę propozycję. KAR

Co chce ukryć dyrektor PUP?

Nie tędy droga, pani dyrektor

Dwa tygodnie temu, w artykule „RIPOSTA dyrektor Beacie Smoleńskiej” wyraziłem swoje zdanie o wątpliwej znajomości przepisów przez dyrektor PUP, która utajniła informację o wysokości przyznanych środków publicznych dla pana Łukasza Zwierzchowskiego, który pod szyldem firmy Riposta wydaje Kurier Gryficki.

Dyrektor Smoleńska poinformowała, że mogę odwołać się od jej decyzji do wojewody, czym wykazała nieznajomość prawa.

Przytoczyłem w artykule postanowienie, które wskazywało na inną drogę odwoławczą. Napisałem wtedy: „Polecam dyrektor Smoleńskiej i jej prawnikom przeczytanie tego postanowienia, gdyż jest to jasna wykładnia rozumienia związków między przepisami różnych ustaw. Domyślam się, że Wojewoda Zachodniopomorski to zna i prześle moje odwołanie zgodnie z właściwością. Nie wątpię, że SKO przyzna mi rację i nakaze dyrektor PUP udzielić informację o wydanych publicz-

nych pieniądzech. Moją groźbę budzi tylko nieznajomość prawa urzędnika...”

I - jak się okazało - słusznie. 21 marca otrzymałem od wojewody pismo, w którym informuje mnie, że "zaskarżona decyzja zawiera błędne pouczenie o drodze odwoławczej" i informuje, że akta sprawy przesyła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Jestem pewien, że i drugie założenie, że „SKO przyzna mi rację”, znajdzie również potwierdzenie w jego rozstrzygnięciu. KAR

Broje Gryfice Karnice Ploty Rowal Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Pożar budynku mieszkalnego w Gryficach



(GRYFICE) Wczoraj, 27 marca 2013 r., wybuchł pożar w jednym z mieszkań budynku wielorodzinnego w Gryficach, przy ulicy Zdrojowej.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach poinformowała, że pożar pojawił się tuż po godzinie pierwszej w nocy. Paliło się wyposażenie pokoju na pierwszym piętrze. Przed przybyciem Straży Pożarnej właściciel zdążył sprowadzić starszą kobietę na

dolną kondygnację i sam próbował gasić pożar.

Gdy na miejsce przybyli strażacy, ogniem objęty był pokój w jednym z mieszkań budynku wielorodzinnego. Strażacy w aparatach ochrony dróg oddechowych weszli do środka palącego się obiektu i rozpoczęli gaszenie. W pożarze ucierpiała starsza kobieta, która została poparzona i podtruta dymem. Karetka pogotowia zabrała ją do szpitala. W działaniach ratowniczo-gaśniczych udział brały trzy zastępy JRG Gryfice. (r)

Napad w centrum miasta

(TRZEBIATÓW) Trzebiatowscy policjanci zatrzymali sprawcę rozbój, który w centrum miasta napadł na młodego mężczyznę. Uderzył go w tył głowy, a następnie ukradł mu telefon komórkowy wartości 300 złotych.

Do zdarzenia doszło w minioną sobotę, 23 marca 2013 r., około godz. 22.30. Idący ulicą Rynek w Trzebiatowie 23-latek niespodziewanie został zaatakowany przez sprawcę, który zadał mu silne uderzenie w tył głowy. Pokrzywdzony upadł na zie-

mię, a jego oprawca zadawał mu ciosy i kopał. Gdy ten już się nie bronił, przeszukał mu kieszenie i ukradł telefon komórkowy wartości 300 złotych.

Powiadomiona o zaistniałym zdarzeniu Policja natychmiast rozpoczęła poszukiwania sprawcy. Okazał się nim 31-letni Paweł D., mieszkaniec gminy Trzebiatów, który trafił do aresztu. Mężczyzna wkrótce usłyszy zarzuty. Za popełnione przestępstwo grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 12. (kp)

Skarga kasacyjna

W dniu 31 stycznia 2013r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie wydał wyrok w sprawie pod sygn. Nr XXII/279/2012 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 16 lipca 2012r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gryfic oraz stwierdził, że zaskarżona uchwała nie podlega wykonaniu do czasu uprawomocnienia się wyroku. Wyrok się uprawomocnił, w związku z tym Rada

Miejska w Gryficach podjęła uchwałę w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Woj. Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz upoważniła Przewodniczącego RM do reprezentowania Rady Miejskiej w Gryficach przed Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie.

Uchwałę przyjęto głosami radnych z Klubu razem dla przyszłości, dnia 27 marca 2013 r.

Ile za wodę w kranie?

Ile od 1 maja br. będziemy płacić za wodę i ścieki? Według projektu uchwały z dnia 20 marca 2013r., to:

Taryfowa grupa odbiorców 1 – gosp. domowe, odbiorcy usług przemysłowych oraz gmina za wodę pobraną ze źródeł ulicznych i do zasilania fontann, na cele p. poż. i do zraszania gminnych ulic i terenów zielonych:

za pobraną wodę	– 2,43zł/m ³ netto,
za odprowadzone ścieki	– 4,50zł/ m ³ netto
opłata abonamentowa:	
za odczyt	– 2,22zł za odczyt,
zarozliczenie	– 1,67zł za odczyt
za gotowość – woda	– 1,94zł za miesiąc
za gotowość – ścieki	– 3,32zł za miesiąc

Taryfowa grupa odbiorców 2 – gosp. domowe, odbiorcy usług przemysłowych w miejscowości Świeszewo, Borzęcin, Górzycyca, Zagórcze:

za pobraną wodę	– 4,50zł/ m ³ netto,
opłata abonamentowa:	
za odczyt	– 2,22zł za odczyt,
zarozliczenie	– 1,67zł za odczyt
za gotowość – woda	– 1,94zł za miesiąc

Do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z § 2 pkt 9–12 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dn. 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Na powierzchni 5,85 ha

Elektrownia fotowoltaiczna

Projekt uchwały Rady Miejskiej z dn. 18 marca br. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na nieruchomości gruntową stanowiącą część działki o nr. geodezyjnym 82 położonej w obrębie Stawno na okres 20 lat w drodze przetargu nieograniczonego.

W uzasadnieniu do projektu m.in. napisano: Firma Ekspert – Sitr Spółka z o.o. Okręgowy Ośrodek Rzecznostwa i Doradztwa Technicznego z Koszalina zwróciła się do Gminy Gryfice z prośbą o

wydzierżawienie części działki o nr. geod. 82 znajdującej się w obrębie m. Stawno, w związku z planowaną realizacją przedsięwzięcia „Budowa zintegrowanego układu technologicznego oczyszczania ścieków, wytwarzania energii i paliwa alternatywnego”. Na powierzchni ok. 5,85 ha miałby zostać zlokalizowany pierwszy etap inwestycji, czyli budowa elektrowni fotowoltaicznej. Wnioskowany okres dzierżawy wynosi 20 lat, z możliwością ewentualnego dalszego przedłużenia umowy. MJ

Ciekawostki z prac Zarządu Powiatu

Oferta wybrana

Zarząd Powiatu zatwierdził dokonany przez dyr. Zarządu Dróg Powiatowych wybór oferty na: wykonanie dokumentacji technicznej dla realizacji inwestycji pn. „Przebudowa ul. Młyńskiej (połączenie ul. Młyńskiej z Szewską wzdłuż pawilonu handlowego „Bartek”), ul. Szewskiej oraz ul. Klasztornej (od skrzyżowania z ul. Szewską do ul. Nadrzecznej) wraz z infrastrukturą podziemną i nadziemną w m. Gryfice”.

Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma Usługi Projektowe Aleksander Oferzyński z Koszalina za kwotę 19.557 zł brutto.

Od Redakcji.

Pytania do Zarządu Powiatu

Czy grunt, na którym ma zostać wykonana powyższa inwestycja jest własnością Powiatu? Miejscowi geodeci twierdzą, że nie.

Ulica ma przebiegać wzdłuż pawilonu handlowego „Bartek”. Według geodetów teren od rampy towarowej pawilonu, aż do ogrodzenia ogródka posesji wielorodzinnej jest własnością przynależną do pawilonu. Czy został już przez Starostwo Powiatowe wykupiony? (zdjęcie obok)

Czy prowadzono jakieś rozmowy z właścicielami garaży, prywatnych garaży stojących przy ogrodzeniu kompleksu Młyna? – Nie.

Czy prowadzono jakieś rozmowy z właścicielem Młyna – wpisanego w Rejestr Zabytków Woj. Zachodniopomorskiego? – Nie

To jak Zarząd Dróg Powiatowych zamierza zrealizować ww. inwestycję? Czy chodzi jedynie o to, by wydać pieniądze na przygotowanie dokumentacji technicznej?

Zdj. 6031 – Ta kręta dróżka przy garażach to przyszły objazd centrum Gryfic od ul. Wojska Polskiego. Zdjęcie zrobione z III piętra Urzędu Miejskiego, tj. z piętra Starostwa Powiatowego.

Ogrodzenie hali widowiskowo-sportowej

W trakcie posiedzenia Zarząd Powiatu zatwierdził wykonanie ogrodzenia wokół hali widowiskowo-sportowej w Gryficach. Ofertę

najkorzystniejszą cenowo przedstawił Usługowy Zakład Ogólnobudowlany Gałązka Kazimierz, Świniecki Leszek z Grzybowa za kwotę 122.895 zł brutto. Zarząd zatwierdził też wybór oferty (firma COLORS.C. z Zielonej Góry, kwota 63.431,10 zł) na dodatkowe nagłośnienie hali.

Red.

Radni Rady Miejskiej w Gryficach będą musieli poszukać „zaskórniaków” na remont ogrodzenia Gimnazjum nr 1. Jakaś estetyka przy epokowej budowlu, jaką jest hala, być musi.

Będzie kłopot?

Zarząd odpowiadając na wniosek sołtysa Bieczyna wystąpił z pismem do PKP o rozważenie możliwości uruchomienia transportu zastępczego na trasie Bieczyno – Trzebiatów w okresie trwania remontu mostu w Kołobrzegu i związanym z tym zamknięciem trasy kolejowej Trzebiatów – Kołobrzeg.

Opiekun

W związku z realizacją projektu „Postaw na swój rozwój zawodowy”, Zarząd Powiatu upoważnił p.o. dyr. Wydziału Edukacji do przygotowania zapytania i zebrania ofert na wykonanie usługi: Opiekun Stażu dla 30 uczniów ZSP im. Czesława Miłosza w Gryficach.

„Amur” w Płotach

Zarząd przyznał 1200zł dla Polskiego Związku Wędkarskiego „Amur” w Płotach z przeznaczeniem na dofinansowanie sprzętania brzegów rzeki Regi. W Gryficach robią to za darmo strażacy – pletwonurkowie, młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Podzielono środki

W trakcie posiedzeń Zarząd przyjął i skierował do Rady Powiatu m.in. projekt uchwały w sprawie określenia i wysokości środków PFRON dla Powiatu Gryfickiego. Przy podziale środków na poszczególne zadania wzięto pod uwagę wysokość środków przeznaczonych przez PFRON dla powiatu oraz potrzeby osób niepełnosprawnych.



Wysokość środków: rehabilitacja zawodowa – 100 tys. zł, rehabilitacja społeczna – 2.193.583 zł. Opracowany podział środków został pozytywnie zaopiniowany przez Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

PSS „SPOŁEM” sprzedał piekarnię gminie

PSS „SPOŁEM” z siedzibą w Gryficach przy ul. Rapackiego 32 pismem z dnia 26 lutego 2013 r. złożyła ofertę zbycia na rzecz Gminy Gryfice prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Gryfice wraz z prawem własności budynków i budowli zlokalizowanych na przedmiotowych działkach położonych w:

Gryficach przy ul. Kościuszki 19: działka nr 187/2 o pow. 426 mkw., zabudowana,

działka nr 189/1 o pow. 78 mkw., zabudowana,

zapisanych w księdze wieczystej KW nr SZIG/00016317/1 prowadzonej przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gryficach

Gryficach przy ul. 3 Maja 4: działka nr 189/2 o pow. 716 mkw., zabudowana,

działka nr 111/2 o pow. 1085 mkw., zabudowana, działka nr 324 o pow. 63 mkw., zabudowana budynkiem trafostacji, działka nr 325 o pow. 46 mkw., droga wewnętrzna zapisanych w księdze wieczystej KW nr SZIG/00016314/0 prowadzonej przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gryficach

Przedmiotowe nieruchomości zostaną nabyte za cenę zaofertowaną przez PSS „SPOŁEM” w Gryficach w kwocie 1 zł brutto (słownie: jeden złoty) i przeznaczone na powiększenie zasobu komunalnego celem ich racjonalnego zagospodarowania. Biorąc pod uwagę cenę nabycia przedmiotowej nieruchomości, koszty związane z przeniesieniem własności poniesie Gmina Gryfice.

W związku z powyższym nabycie przedmiotowych nieruchomości do zasobu Gminy Gryfice uznaje się za słuszne i uzasadnione, co też potwierdzili radni Rady Miejskiej na sesji dnia 27 marca 2013 r. podejmując uchwałę w sprawie przyjęcia ww. nieruchomości. I takim to sposobem piekarnia PSS „SPOŁEM” stała się własnością Gminy Gryfice.

Z okazji Świąt Wielkanocnych, życzymy wszystkim Mieszkańcom powiatu gryfickiego wszelkich łask Bożych, Niech ten szczególny okres będzie okresem zadumy, wyciszenia, wypoczynku i prawdziwej radości składa
Redakcja



AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW
 ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
 tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661
 wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
 PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Deptak Gryficki. Po spotkaniu handlowców ze starostą

W miasto poszła plotka o likwidacji targowiska

Przez powiatowe miasteczko, czyli Gryfice, przeleciała wiosenna „ploteczka”, zawierająca informacje o likwidacji targowiska umiejscowionego na byłym asfaltowym boisku należącym do LO „Chrobry” przy ul. Wałowej.

Ploteczka wywołała zaniepokojenie wśród ludzi pracujących – handlujących na targowisku. Za sprawą jednego z nich dn. 25 marca br. zostało zorganizowane spotkanie ze starostą Saciem.

W spotkaniu nie mogliśmy wziąć udziału ponieważ dzierżawca boiska uznał nas za „persona non grata”, ale o tym, jak czasu wystarczy, napiszemy osobno. Niemniej jednak przedstawiamy obiektywną relację ze spotkania w gabinecie starosty uczestników.

- Mnie ucieszyła informacja, że nie chcą nas zlikwidować. To najważniejsze. A z modernizacją targowiska? To niestety mają rację, bo targowisko wygląda niezbyt atrakcyjnie. Całe Gryfice pięknieją, czas by i tutaj coś zmienić. Wszyscy wiemy, jak było, a deptak u nas wygląda jak dziadostwo sięgające lat 70. Także pomysł o modernizacji tego miejsca jest słuszny, a to że nie chcą nas zlikwidować, to jest bardzo budujące i my na pewno ze swojej strony –



jak miasto nam pomoże – będziemy zmieniać nasze miejsca pracy na lepsze, estetyczniejsze. Myśleliśmy, że nas tutaj nie chcą i jest to absolutnie niesłuszne. Tyle rodzin utrzymuje się z pracy na tym deptaku, bo to i właściciele stoisk, pracownicy, za których płacimy ZUS, podatki, itp. Gdyby chcieli nas zlikwidować to byłoby niepatriotyczne – tak myślę. Bo supermarkety mają rację bytu, a deptak, z którego żyje wiele polskich rodzin, też musi mieć swoją rację bytu. Tym bardziej, że tu płacimy wszystkie podatki i wydajemy zarobione pieniądze. Nie uciekamy od obowiązku wobec miasta i kraju, nie szukamy rajów podatkowych, np. na Cyprze. Problem z toaletą, to było ciekawe, bo nasz „szef”, Włodzimierz Parol, gdzieś chodził, a żeby problem rozwiązać (chodzi o podwyżkę ceny w szalecie miejskim z 50 gr na 2 zł za zrobienie siusiu) i nic nie załatwił, a tutaj się obiecuje, że mogą nam udostępnić toalety tuż obok deptaka, w wyłączzonej z użytku hali sportowej, przynależnej do LO „Chrobry”.

Starosta wobec nas okazał się życzliwym człowiekiem. Na razie to wszystko tak na słowo. Na spotkaniu odnieśliśmy wrażenie, że starosta nas wspiera, a nie topi.

Starosta mówił, że w ubiegłym roku były pieniądze w budżecie na deptak, ale nikt się o nie nie upomniał i zostały przeznaczone na inny cel. W tym roku takich pieniędzy nie ma, ale może będą w 2014 roku.

My nic o pieniądzach nie wiedzieliśmy, bo pracujemy, a po towar też musimy jechać sami, bo nikt nam za darmo niczego nie przywiezie. Od tego jest gospodarz obiektu. Generalnie ze spotkania jesteśmy zadowoleni, bo chcą nam jeszcze pomóc finansowo. Jest pomysł, żebyśmy

przez dwa - trzy miesiące nie płacili czynszu za wynajem powierzchni (250 zł od stoiska + 50 zł co drugi miesiąc za energię elektryczną, jeśli ktoś nie ma na stoisku zamontowanego na stoisku podlicznika), a pieniądze w ten sposób pozyskane przeznaczyć na wymianę pokrycia dachu, pomalowanie całego ogrodzenia, itp., żeby to miejsce było w miarę estetyczne. Starostwo oferuje też swoją pomoc w pozyskiwaniu środków unijnych, ale żeby tak było, musi być założone stowarzyszenie handlowców czy kupców. Jak dla nas, to żaden problem założyć stowarzyszenie i je zarejestrować, według nas jest to prawidłowa droga, ale o tym mamy rozmawiać na następnym spotkaniu, za dwa tygodnie.

Bardzo nam się podobało, że tak, my płacimy 4500 zł, to znaczy nasz dzierżawca Parol płaci szkole (LO Chrobry) za wydzierżawienie boiska co miesiąc. Na targowisku jest 40 „blaszaków”, opłata za jeden miesięcznie wynosi 250 zł, to daje równo 10 tys. zł. Z tego LO Chrobry otrzymuje 4500 zł. W minionym roku pisaliśmy do szkoły prośbę o obniżenie miesięcznej stawki z uwagi na to, że kilka „blaszaków” było zamkniętych. Ale szkoła kategorycznie odmówiła obniżenia stawki. Gdyby teraz starosta umożliwił nam niepłacenie tych 4500 zł przez dwa, trzy miesiące, to za kwotę 13 500 zł moglibyśmy wymienić pokrycie dachu, wymalować ogrodzenie itp., żeby pracować w miejscu bardziej przyjaznym i estetycznym.

Na dziś ważne dla nas jest to, że nie ma zupełnie mowy o likwidacji miejsc pracy dla wielu rodzin w mieście. Dlatego uważamy, że spotkanie było pozytywne i że następne przyniosą dla naszej małej społeczności pozytywne skutki. *Wysłuchała MJ*

Mają dość tego problemu

Wniosek mieszkańców bloku nr 17



(GRYFICE) Mieszkańcy bloku nr 17 przy ul. Mickiewicza w Gryficach oczekują od władz miasta usunięcia kiosku stojącego przy wiacie przystankowej komunikacji miejskiej.

Kiosk jest nieczynny od wielu lat, a właściciel nie wiadomo gdzie. Zaplecze kiosku to szalet miejski i jednocześnie miejsce spożywania nalewek. Lokatorzy wspomnianego bloku mają dość oglądania gołych

d... z okien swoich mieszkań. Kiosk należy jak najszybciej usunąć, by fetor z tego miejsca nie roznosił się po okolicy należy je zdezynfekować, to opinia lokatorów. Dodajmy, że w bloku tym jest dość dużo dzieci, a wiadomo, że są ciekawskie. Po co mają oglądać to, czego nie powinny.

Niech ktoś w urzędzie weźmie to pod uwagę i właściciela kiosku zmusi do jego otwarcia bądź usunięcia z tego miejsca. Tak dalej być nie powinno. MJ

SKUP PIŁ
NIESPRAWNYCH I ZATARTYCH
STIHL, HUSQVARNA,
CENA 100 ZŁ
TEL. 721 668 245 DOJAZD DO KLIENTA

FIRMA ZATRUDNI

- KIEROWNIKA WYTWÓRNI ELEMENTÓW BETONOWYCH
- SPECJALISTĘ DS. POZYSKANIA BIOMASY
- KIEROWCĘ KAT. C+E

tel. 509288387, 509288386

Biuro ogłoszeń

Gazety Gryfickiej

tel. 512 138 349

OSTATNIE WOLNE LOKALE DO WYNAJĘCIA
W PASAŻU HANDLOWO-USŁUGOWYM CZERWONA TOREBKA



POWIERZCHNIE 58M² I 120M²

GRYFICE, UL. DĄBSKIEGO

TEL. 793 232 344

WWW.CZERWONATOREBKA.PL

Jesteś Młody, Szukasz Pracy?

Weź udział w projekcie dofinansowanym ze środków Unii Europejskiej, który w realny sposób umożliwi Tobie uzyskanie stałego zatrudnienia.

Projekt skierowany jest do osób poniżej 25 roku życia, które na przestrzeni ostatnich 2 lat pozostawały bezrobotne łącznie przynajmniej przez okres 12 miesięcy

W Twojej miejscowości zamieszkania

Program szkoleń i staży realizowany będzie w miejscowościach dostosowanych lokalizacyjnie do wymagań zrekrutowanej grupy.

Oferujemy:

- Bezpłatny, zindywidualizowany pakiet szkoleń zawodowych, dostosowanych do potrzeb uczestnika,
- Stypendium finansowe dla uczestników w trakcie szkolenia w wysokości 1100 zł
- Gwarantowany 3-miesięczny płatny staż zawodowy w wysokości ok. 1500 zł za każdy miesiąc dający możliwość wykazania doświadczenia zawodowego u przyszłych pracodawców
- Zatrudnienie stałe dla części uczestników projektu z 12-miesięczną dopłatą do wynagrodzenia (ze środków UE) w wysokości ok. 2000 zł za każdy miesiąc (łącznie ok. 24 000 zł)
- Praktyczny kurs języka niemieckiego

- Kurs komputerowy
- Świadectwo/certyfikat
- Bezpłatne pomoce dydaktyczne w czasie szkoleń
- Poradnictwo psychologiczno-aktywizujące
- Doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy
- Bezpłatny serwis kawowy oraz lunch
- Bezpłatny dojazd na szkolenia (lub refundacja kosztów dojazdu)

Planowane zakończenie procesu rekrutacji - marzec 2013
 Szczegółowe informacje dotyczące projektu, jak również regulamin rekrutacji wraz z wymaganymi dokumentami, można uzyskać w siedzibie Biura Projektu "Twoja szansa na rynku pracy"

Institut Edukacji Komputerowej
 ul. Obozowa 5, 78-100 Kołobrzeg,
 tel. (94) 352 32 99 / (94) 35 42 555

oraz na stronie internetowej www.szansa.kol.pl
 Człowiek - najlepsza inwestycja
 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



KAPITAŁ LUDZKI
 NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
 EUROPEJSKI
 FUNDUSZ SPOŁECZNY



Niedziela Palmowa na placu Zwycięstwa

Po wysłuchaniu Mszy św. 24 marca br., w Niedzielę Palmową, wierni kościoła p.w. WNMP w Gryficach oraz z parafii p.w. NSPJ, w procesyjnym marszu przybyli na plac Zwycięstwa, by wspólnie uczestniczyć w poświęceniu palm wielkanocnych.

Było bardzo mroźnie, choć na błękitnym niebie świeciło słońce. Na plac Zwycięstwa dotarła grupa około 250-300 wiernych. Wysłuchano życzeń proboszcza ks. Kazimierza Półtoraka i prośby o wsparcie nie tylko modlitewne nadchodzących Dni Młodzieży w Gryficach. Prośba dotyczyła wsparcia finansowego również, bo jak zauważył, pomaga Gmina Gryfice i Powiat, to jednak potrzeby, chociażby wyżywienie, będą duże. Prosił także zakwaterowanie w prywatnych domach młodych ludzi. Rano grupa wolontariuszy zbierała datki przy kościele na dofinansowanie Gryfickiego Radia Plus, w którym po rządach biznesmena Marculi pozostał tylko jeden mikrofon i zdezelowana konsola oraz na wsparcie Dni Młodzieży.

Na wsparcie ewangelicznego spotkania młodzieży Gmina Gryfice przeznaczyła 25 tys. zł, podobnie jak w ubiegłym roku. Według naszych informacji Powiat wycofał się z dofinansowania spotkania taką samą sumą. Obraził się bowiem na decyzję arcybiskupa dotyczącą przeniesienia „powiatowej tuby” na inną placówkę. Do Dni Młodzieży, które odbędą się 1-3 maja br. jest jeszcze trochę czasu na to, żeby swoją decyzję zmienił i nie zachowywał się jak obrażona panienka. Dni Młodzieży, to nie tylko spotkanie ewangeliczne, ale także promocja miasta i powiatu. Warto o tym pamiętać. Wracając do spotkania na pl. Zwycięstwa, to zabrakło radości, co mogło być spowodowane mrozem, było jednak przekonanie, że Chrystus jednak Zmartwychwstał. Pod takim tytułem młodzież z obu parafii przedstawiła historię Poncjusza Piłata tuż po śmierci Jezusa na krzyżu oraz archeologicznego odkrycia grobowca Józefa z Arymatei, w którym zachowała się amfora z papirusami mówiącymi o śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. MJ



„Bartek” powrócił

Pisaliśmy o tym, że pawilon handlowy „Bartek” przy ul. Szewskiej został zlikwidowany i przeszedł do historii, a lokal wystawiony do wynajęcia lub sprzedaży.

Tak było. A jak jest? Po kilku tygodniach znalazł się nowy i miejscowy najemca i „Bartek” po raz kolejny otworzył swoje drzwi dla mieszkańców Gryfic, okolic i turystów.

Ważne, że bez zbędnego szukania poróżnych sklepach i sklepikach w „Bartku” znowu można kupić wszystko, co potrzebne na wyposażenie kuchni i mieszkania, poczynając od sitka do mąki, po kryształowe



wazonny, firany itp. I co istotne, w promocyjnych - wiosennych cenach.

Informujemy o tym, bo nie chcemy, by nasi czytelnicy trwali w prze-

konaniu, że kolejny pawilon handlowy został trwale zamknięty. „Bartek” od lat swoją renomę miał i obecny dzierżawca na pewno ją przedłuży. MJ

Uratowali tonącego

(TRZEBIATÓW) Tonącego w rzece Rega 51-letniego mężczyznę uratowali 21 marca funkcjonariusze Straży Granicznej. Wezwali karetkę pogotowia, która zabrała go do szpitala w Gryficach.

Uwagę strażników granicznych z Rewala, patrolujących ulice Trzebiatowa, zwrócił tłum gapiów wpatrujący się w nurt Regi. Gdy funkcjonariusze ujrzeli, że w rzece jest człowiek, bez wahania do niej wskoczyli, ratując tonącego mężczyznę. Rega ma w tym miejscu ponad dwa metry głębokości i bardzo silny nurt. Funkcjonariusze wezwali karetkę pogotowia, która uratowanego mężczyznę przewiozła do szpitala. Był przytomny, znajdował się w silnym szoku. (r)

Jak to jest z tą służbą zdrowia?

O opiece nad przewlekle chorym w szpitalu w Resku opowiada pani Lilia Woźniak z miejscowości Steklno, z którą skontaktował nas nasz wierny czytelnik pan Jacek. Szpitalem w Resku zarządza SP ZOZ w Gryficach.

Wysłuchałam smutnej opowieści o tym, jak dba się w szpitalu o przewlekle chorego.

- Mąż choruje na przewlekle operacyjną chorobę płuc. Któregoś dnia brakowało mu powietrza, miał trudności z oddychaniem. Wezwałam pogotowie. Przyjechali w miarę szybko i zabrali go do szpitala w Gryfinie.

Po tygodniu leczenia szpitalnego został wypisany do domu. Uważam, że zbyt wcześnie został wypisany i chciałam, żeby Ryszard pojechał na dalsze leczenie do Szczecina. Ale on nie wyraził zgody, mówiąc: - Lila, ja już nigdzie nie pojedę, bo nie mam siły.

W domu, po dwóch tygodniach pojechaliśmy do lekarza w Szczecinie i stamtąd od razu został zabrany karetką na Oddział Wewnętrzny na Pomorzanach. Na tym oddziale był tylko półtorej doby i został przewieziony na OIT, gdzie został wprowadzony w śpiączkę farmakologiczną. W tej śpiączce był ponad tydzień. Przy wybudzaniu ze śpiączki dostał udaru lewostronnego. Na OIT leżał około dwóch miesięcy i jak już doprowadzili jego stan zdrowia z karty informacyjnej z dn. 22.01.2013 - „obecnie chory przytomny, w prostym kontakcie logicznym, współpracujący, okresowo niespokojny, z niedowładem lewostronnym. Układ krążenia wydolny, obserwuje się napadowe migotanie przedsionków. W chwili wypisu chory wentylowany w trybie CPAP wydolny krążeniowo. Diureza sprawna, wspomagana farmakologicznie, przekazany celem dalszej opieki medycznej do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Resku”. (kartę informacyjną wydał Oddział Anestezjologii, Reanimacji i Intensywnej Terapii, z pododdziałem Ostrych Zatruc SPSz Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie)

Pytali mnie o zgodę, ja nie wiedziałam, że mogę odmówić. Jeżeli on jest po udarze, nie może ruszać ani ręką ani nogą, to ja zrozumiałam, że jeśli jest to zakład dla przewlekle

chorych, to tam będą go stawiać na nogi. A okazało się, że jak został przewieziony do tego Reska, to w niecały miesiąc, bo od 22.01.2013 r. do 19.02.2013 r. dostał odleżyn IV stopnia. W początkowym okresie przez dwa tygodnie przyjeżdżałam do szpitala w Resku codziennie. Pytałam, jaki ma materac, czy nie powoduje odleżyn, czy jest obracany, czy robiony jest masaż. Na wszystkie pytania zawsze otrzymywałam twierdzące odpowiedzi.

Aż tu nagle okazało się, że Ryszarda trzeba przewieźć do szpitala w Gryficach, decyzję o tym podjęła lek. Małgorzata Kacalska. Z karty informacyjnej leczenia szpitalnego nr ks. Gł. 001825/13 „pacjent lat 66 leżący w tut. Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym z powodu niewydolności oddechowej w przebiegu PO-CHP. Przed kilkoma miesiącami przebył udar niedokrwienia mózgu z niedowładem lewostronnym. W trakcie pobytu powstały odleżyny IV st. na k. krzyżowej, krętarzach zachowana dekompenacja stanu ogólnego chorego. Konsultowano chirurgicznie wstępne opracowania rany, chory nadal gorączkujący. Wobec konieczności specjalistycznego leczenia rany odleżynowej i terapii respiratorem, a także antybiotykoterapii chorego przekazano do OIT w Gryficach, gdzie we współpracy z Oddziałem Chirurgii Plastycznej odleżyny będą leczone profesjonalnie”.

W tej chwili Ryszard jest leżony w Gryficach. Odleżyny są dwie i bardzo duże. Nie wiem, jak to się zakończy.

- Jak pani ocenia opiekę leczniczą w szpitalu w Resku? Przecież pani tam była przez dwa tygodnie i niczego złego pani nie zauważyła?

- Tak, na początku było dobrze, bo byłam codziennie, a później tylko dwa razy w tygodniu, bo muszę pracować. Jak zwracałam na cokolwiek uwagę, to była taka jedna pielęgniarka, która mówiła np. - a pani wie, ile my mamy czasu dla jednego pacjenta? Odpowiadałam, że mnie to nie interesuje, bo on jest chory, wy macie pod respiratorem pacjenta. Dwóch panów macie pod respiratorem, jednym z nich jest mój przyjaciel i ten drugi pan. Jeżeli jest to zakład dla przewlekle chorych, to jakie takie warunki powinien mieć zapewnione. Kiedy z nią rozmawiałam, to wyczuwałam, że ona pali papierosy i zapytałam czy pali. Potwierdziła, że tak, pali. No to zapytałam, czy później te godziny odpracowuje, bo jak ona zaczęła głupoty opowiadać, ile to czasu mają na jednego pacjenta. Więc ja ją pytam - jak pani pracuje 12 godz. dziennie i idzie pani, co godzi-



nę na papierosa, a to jest 10 minut na każdego papierosa, czy pani te godziny odpracowuje? Gdyby te dziesięć minut poświęciła pani dla pacjenta, żeby go trochę oklepać, to chory byłby zadowolony i wdzięczny pani za to. Nic nie odpowiedziała i uciekła.

- Mamy tutaj strzykawkę, po co pani ją wozi ze sobą?

- Tę strzykawkę wyciągnęłam z brudnego garnuszka. Zapytałam pielęgniarkę, czy tę brudną strzykawką poicie chorego? A ona do mnie, a o co pani chodzi? No niech pani zobaczy, jaka ona jest, chociaż by pani ją wypłukała. A ona do mnie, że się do niej przyczepiam. Nie przyczepiam, tylko pytam. Rzuciła tą strzykawkę na stolik i poszła. Ja się zdenerwowałam i strzykawkę zabrałam i schowałam do torby.

Jak pokazałam siostrze przełożonej pielęgniarek, no to do mnie mówi - niech pani ją da, to ja oddam do utylizacji. Nie oddałam, bo to jest dowód. Pani doktor, która zdecydowała o przewiezieniu Ryszarda do Gryfic, też pokazywała tę strzykawkę, to nic nie powiedziała, tylko pokiwała głową. Bandaże pod szyją, tam, gdzie ma respirator, brudne jak ścierki.

- A w gryfickim szpitalu zmieniło się coś?

- Na OIT warunki są naprawdę dobre, wszystko czyściutkie, Ryszard leży i jest zadbany. A teraz opracowują mu te odleżyny, on jest teraz cały czas leżący, on sam nie oddycha, respirator za niego oddycha. Lekarze robią wszystko, żeby się nie męczył, bo przy tych odleżynach jest prawdopodobnie straszliwy ból. Jak można było w zakładzie dla przewlekle chorych doprowadzić do tego, że w odleżynę wejdzie cała pięść, że jedna odleżyna łączy się z drugą. Pytam się, jak to mogło się stać, przecież był w szpitalu, a nie w jakimś barłogu zapomnianym przez ludzi i Boga. Na OIT w Szczecinie leżał dwa miesiące i nie miał tych odleżyn, a w Resku wystarczyło kilka dni. Sądziłam, że w Resku, w zakładzie są takie panie, które wiedzą, że chorego należy oklepywać, a tu odleżyny IV stopnia, do samych kości.

Teraz wzięłam na własny koszt terapeutkę, robi delikatne ćwiczenia i widzę, że zaczyna podnosić rękę, że następuje poprawa, ale odleżyny?

Lekarze robią co mogą, mają dobre, a nawet bardzo dobre wyposażenie. Jest podłączony do jakiejś aparatury, która z odleżyn ściąga wydzieliny, ale czy tkanka zaczyna się odbudowywać, nie wiadomo. Ryszard chce mówić, ale nie może, bo respirator za niego oddycha. Złożyłam też doniesienie do prokuratury w Łobzie, przecież tak nie może być, żeby doprowadzić chorego do takiego stanu. Kłamię w żywe oczy, moja siostra, która była ze mną w Resku, też pytała, czy materac jest dobry. Pielęgniarka potwierdziła, że dobry przeciwodleżynowy. Łóżko miał za małe, to jest wielki facet, leżał na łóżku z podkurczonymi nogami. Już sił nie mam.

Jeszcze wspomnę o Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Resku. Kiedyś siedzę obok Ryszarda, pielęgniarki wezwały lekarza (lekaż dyżurny w szpitalu na górze) i wchodzi taki wysoki z e-papierosem w zębach i kopci. Zobaczył mnie i schował papierosa do e-kieszonki, co on nie myśli? Przecież ludziom chorym na płuca wszystko szkodzi. Pacjenci palą w łazience, a w ogóle jak pierwszy raz przyjechałam, jak weszłam do tego zakładu, to wie pani, jaki dostałam odruch? Wymiotny.

Nie jestem z tych, co to na widok własnego włosa w zupie dostają wymiotów. Ale jak pierwszy raz weszłam do tego zakładu, to poczułam odór kału i moczu. Tam jest dużo starszych ludzi, ale czy taki smród być musi? To przecież dowodzi złej pielęgnacji chorych i niczego innego. Sama do tego smrodu się przyzwyczaiłam, bo taki jest człowiek. Kiedyś w łazience spotkałam salową palącą papierosa, to chyba jest coś nie tak, skoro obok blisko leżą bardzo chorzy ludzie pod respiratorem.

- O ile wiem, to w Zdrojach jest szpital, w którym leczą choroby płuc.

- Tak, ale na wyposażeniu nie mają respiratorów. Dlatego dali go do Reska, gdzie żadnej łaski nie powinni mu robić, bo emerytury zabierali 75 procent. Ponad 42 lata pracował w Polsce jako marynarz Polskich Linii Oceanicznych, a jak przeszedł na emeryturę, to otrzymał 1140 zł emerytury. Teraz ma 1420 zł akurata na rehabilitację. I to są jego ciężko zapracowane pieniądze. Nie był oficerem, był stewardem. Jak żyć? Dobrze, że ja jeszcze pracuję.

Wysłuchała M.J.

Starosta występuje o skontrolowanie spalarni

(GRYFICE) Przemysław Kowalewski, rzecznik prasowy Starosty Gryfickiego poinformował, że w związku z licznymi protestami, dotyczącymi uruchomienia spalarni odpadów medycznych przy szpitalu w Gryficach, starosta Kazimierz Sać wystąpił do instytucji o skontrolowanie, czy spalarnia została zbudowana zgodnie z prawem, tak w zakresie budowlanym jak też ochrony środowiska.

W tej sprawie starosta ma wystąpić do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach. Przemysław Kowalewski zapewnia, że o wynikach kontroli będziemy poinformowani niezwłocznie, po otrzymaniu przez starostwo odpowiedzi z tych instytucji. (f)

ZOSTAŃ PRODUCENTEM ENERGII ELEKTRYCZNEJ I ZARABIAJ MINIMUM 2 000 MIESIĘCZNIE.

OSTATNIA SZANSA, ABY OTRZYMAĆ 100 000 ZŁ DOTACJI DO PANELI FOTOWOLTAICZNYCH (BATERII SŁONECZNYCH). Program PROW 312 tworzenie mikroprzedsiębiorstw, i tworzenie nowych miejsc pracy. Składanie wniosków tylko do 05.04.2013 r. Aby otrzymać instalację fotowoltaiczną kredytowaną przez Bank BOŚ z ww. dotacją, nie musisz mieć żadnego wkładu własnego ani spełniać żadnych warunków kredytowych. Możesz być nawet bezrobotnym, musisz być mieszkańcem wsi lub gminy miejsko-wiejskiej do 20 tys. mieszkańców (np. Gryfice jako gmina miejsko-wiejska ma około 17 tys. mieszkańców, więc kwalifikuje się do dotacji). Musisz posiadać na własność lub w dzierżawie działkę około 1300 mkw. lub dach około 300 mkw. nachylony do południa. **Kontakt do doradcy: tel. 609 158 106.**

CZY JEST INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA?

Urządzenie, które zamienia promieniowanie słoneczne na prąd elektryczny nazywane jest panelem fotowoltaicznym. Zespół baterii słonecznych ułożony na dachu domu, stodoły lub np. postawiony na ziemi, wyposażony w dodatkowe akcesoria, nazywany jest instalacją fotowoltaiczną. Taka instalacja posiada sprawność produkcji energii elektrycznej ze słońca przez około 30 lat. Zarabiasz każdego dnia bez wychodzenia z domu!

DLACZEGO WCZEŚNIEJ NIE BYŁO MOŻLIWOŚCI ODSPRZEDAŻY ENERGII PRODUKOWANEJ ZA POMOCĄ PANELI FOTOWOLTAICZNYCH?

Nowe możliwości otwierają się wraz z wejściem w życie ustawy o odnawialnych źródłach energii. Zgodnie z planowanymi regulacjami prawnymi możliwe będzie produkowanie energii nie tylko na własne potrzeby, ale także odsprzedawanie powstałych nadwyżek. Proces ten (dla właścicieli mikroinstalacji do 40kW) będzie odbywał się na uproszczonych zasadach, tj. bez konieczności posiadania pozwoleń na budowę, koncesji, itd. Dodatkowo osoby, które zdecydują się na założenie mikroinstalacji w pierwszym okresie będą miały zagwarantowane wyższe ceny za odsprzedaż Energii.

Jeden z wariantów opłacalności instalacji FOTOWOLTAICZNEJ

Analiza opłacalności z karencją odsetek i zwrotem VAT-wariant dla osób pracujących na umowę o prace + działalność	Koszty
Koszt instalacji	270 000,00 zł
Koszt kredytu z prowizją i ubezpieczeniem	279 385,00 zł
Wysokość kredytu po otrzymaniu dotacji - spłata 8 lat (z uwzględnieniem karencji)	148 288,00 zł
Spłata rat kapitałowych (w 1 roku wpłata dotacji + zwrot VAT) - rocznie	18 536,00 zł
Spłata odsetek-całkowite w okresie 10 lat	69 517,00 zł
Przychody ze sprzedaży - rocznie	41 551,00 zł
Przychody z zaoszczędzonej energii - rocznie	425,00 zł
Podatek od przychodów energii z uwzględnieniem amortyzacji i kosztów nowego przedsiębiorstwa	2 765,00 zł
Koszt ubezpieczenia - rocznie	1285,00 zł
Prowizja aranżacyjna - po wstępnej decyzji pomniejszająca prowizję banków - wpłacamy ją do banku BOŚ po przyznaniu kredycie	2 700,00 zł
Koszt samozatrudnienia + umowa o prace - 261,73 zł (składki zdrowotne)	3 140,76 zł
Bufor bezpieczeństwa do utrzymania na koncie w pierwszych miesiącach	7 200,00 zł
Dochód w ciągu 15 lat	329 152,00 zł
Średnia roczna dochodu	24 288,57 zł
Dochód w pierwszym roku uwzględniając karencję	30 258,24 zł
Średni miesięczny dochód w ciągu miesiąca	2 024,05 zł

Parametry podstawowe

Do analizy przyjęto stawkę minimalną 1,1 zł za kWh (montaż urządzenia na gruncie)
Stawka za montaż urządzenia na dachu wynosi 1,15 za kWh zł co zwiększa przychody
Do analizy przyjęto minimalną wartość nasłonecznienia poniżej 1000 h/rok - średnia wartość medialna nasłonecznienia to 1300 h/rok
Sprzedaż 98% energii wyprodukowanej

BURMISTRZ GRYFIC

OGŁASZA PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH NIEZABUDOWANYCH położonych przy róg ul. KOŚCIUSZKI i ul. NOWY ŚWIAT oraz ul. JANA DĄBSKIEGO w GRYFICACH w obrębie miasta nr 5 i 7;

RÓG KOŚCIUSZKI i ul. NOWY ŚWIAT

- Numer działki: **228/6**, numer obrębu 5 miasto Gryfice
- Oznaczenie nieruchomości w księdze wieczystej: **SZ1G/00025261/9**
- Powierzchnia działki: **5.352 m²**
- Opis nieruchomości: **nieruchomość gruntowa niezabudowana**
- Forma zbycia: **na własność** - sposób zapłaty: **jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej.**
- Cena wyjściowa nieruchomości: **1.390.000,00 zł** - wadium: **278.000,00 zł**
- **Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT**
- Przeznaczenie zgodnie z planem miejscowym - w chwili obecnej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego brak, poprzedni plan przewidywał adaptowany teren mieszalni pasz SHR Prusinowo oraz teren Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Produkcji Leśnej "Las" - zakład produkcyjny.
- Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: **strefa zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej z usługami, składy i magazyny.**

UL. JANA DĄBSKIEGO

- Numer działki: **272**, numer obrębu 7 miasto Gryfice
- Powierzchnia działki: **2.034 m²**
- Opis nieruchomości: **nieruchomość gruntowa niezabudowana**
- Forma zbycia: **na własność** - sposób zapłaty: **jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej.**
- Cena wyjściowa nieruchomości: **530.000,00 zł** - wadium: **106.000,00 zł**
- **Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT**
- Przeznaczenie zgodnie z planem miejscowym - w chwili obecnej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego brak, poprzedni plan przewidywał projektowane tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej z usługami.
- Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: **strefa zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej z usługami.**

PRZETARGI odbędą się w **dniu 23.04.2013 r. o godz. 11⁰⁰** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, pokój nr 102, I piętro.

WARUNKIEM przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty **WADIUM** w wysokości **20% ceny wywoławczej**, w terminie **do dnia 19.04.2013 r.**

- wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02937600010000054720010013.
- wniesienie jednego wadium uprawnia do wzięcia udziału w jednym przetargu.
- w przypadku wyłonienia nabywcy wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości ustalonej w przetargu,
- w razie uchylecia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego w ustalonym przez Gminę terminie wpłacone wadium przepada na rzecz Gminy
- nabywca nieruchomości ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej i wpisu do księgi wieczystej

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu zobowiązane są przedstawić komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość.

Osoby prawne zobowiązane są przedłożyć wypis z właściwego rejestru sądowego oraz pełnomocnictwo do reprezentowania. Wypis z rejestru sądowego powinien być wydany nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą przeprowadzenia przetargu.

BURMISTRZ GRYFIC ZASTRZEGASOBIE PRAWO ODWOŁANIA PRZETARGU LUB JEGO UNIEWAŻNIENIA.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach pokój nr 125 lub 126, I piętro, tel. 91 38-532-43, 91 38-532-44

BURMISTRZ GRYFIC Andrzej Szczygiel

W trudnym temacie podatków

Sukces uczniów ZSP w Płotach!



Z radością i satysfakcją informujemy, że uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach, Beata Włazlak i Robert Hryniewicz, odnieśli ogromny sukces w Zachodniopomorskim Konkursie Wiedzy o Podatkach

Zorganizował go Zachodniopomorski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych w Szczecinie, pod patronatem Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.

Warto nadmienić, iż do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się tylko 36 osób, w tym aż 4 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach, tym bardziej jest to ogromny sukces, bo szkoła nie kształci w kierunkach ekonomicznych. Uczennica Beata Włazlak zajęła III miejsce, a Robert Hryniewicz piątą.

Wszyscy uczniowie reprezentowali wysoki poziom wiedzy, z dzie-

dziny, która dla młodego człowieka nie jest łatwa. Do ogólnopolskiego finału wyłoniono 7 najlepszych uczniów z województwa zachodniopomorskiego, w tym z powiatu gryfickiego aż 5 osób!

W kwietniu laureaci pojadą do Katowic, gdzie zmierzą się z najlepszymi uczniami w Polsce. W zeszłym roku uczennica ZSP w Płotach zajęła IX miejsce w finale. Do konkursu uczniów przygotowała p. **Zuzanna Stolarczyk-Waszczuk** - nauczyciel przedmiotów ekonomicznych i doradca zawodowy. Składamy serdeczne podziękowania Panu **Henrykowi Kowalewskiemu** – doradcy podatkowemu oraz Panu **Januszowi Sokół** - za poświęcony czas w przeprowadzonych prelekcjach dotyczących interpretacji zawiłego prawa podatkowego.

Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki w finale! (o)

Przybliżali młodzieży najważniejsze problemy ekologiczne gminy



20 marca w Gimnazjum nr 1 w Gryficach. **Żołnierzy Armii Krajowej** odbył się szkolny konkurs ekologiczny „**Ekologia i ochrona środowiska**” pod honorowym patronatem Burmistrza Gryfic.

Konkurs zorganizowany został przez Agatę Brożyńską, Karolinę Kulig, Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickie, panią Grażynę Lachowicz (nauczyciela biologii), pana Jana Majora (radnego Gminy Gryfice). Przystąpiło do niego trzydziestu jeden uczniów z Gimnazjum nr 1, w wyniku którego wyłoniono czterech zwycięzców.

Pierwsze miejsce zajęła Karolina Czerewaty, uczennica klasy III A, drugie ex aequo Kinga Rachubińska III B i Nikola Tułowicka III A, a trze-

cie - Aldona Domańska, również uczennica klasy III A. Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe. Zwycięzca konkursu otrzymał również dwie nagrody specjalne ufundowane przez Burmistrza Gryfice i pana Jana Majora. W imieniu Burmistrza nagrodę wręczył wiceburmistrz pan Waldemar Wawrzyniak. Pytania konkursowe przygotowała pani Grażyna Lachowicz, a cały konkurs przeprowadzony został przez uczniów Gimnazjum nr 1.

Celem konkursu było przybliżenie młodzieży naszej szkoły najważniejszych problemów ekologicznych naszej gminy, kraju i świata. Młodzież biorąca w nim udział wykazała się głęboką wiedzą z zakresu biologii, geografii i historii naszego regionu. (szk)

Debata ekologiczna w Gimnazjum nr 1

25 marca w Gimnazjum nr 1 w Gryficach odbyła się debata dotycząca działań ekologicznych podejmowanych na terenie Gminy Gryfice dziś i w przeszłości, skuteczności podjętych inicjatyw i wyzwań jakie czekają nas mieszkańców dziś abyśmy mogli skutecznie chronić otaczające nas środowisko a tym samym dbać o naszą planetę i przyszłość naszych następców.

Spotkanie zorganizowane zostało przez uczennicę klasy III A - Agatę Brożyńską i Karolinę Kulig. Stanowiło ono podsumowanie cyklu spotkań zorganizowanych w szkole, które dotyczyły działań, najważniejszych problemów, sukcesów jakie udało się osiągnąć w dziedzinie szeroko pojmowanej ekologii. W trakcie tych spotkań młodzież Gimnazjum nr

I mogła zapoznać się z największymi problemami ekologicznymi naszej gminy, jak również z największymi sukcesami. W spotkaniach tych brał udział: wiceburmistrz Waldemar Wawrzyniak, który przedstawił młodzieży najważniejsze priorytety ekologiczne naszej gminy, radny Rady Miejskiej i członek Komisji Ochrony Środowiska Jan Major, który wska-

zał nam najważniejsze problemy dotyczące ochrony środowiska wodnego w naszej okolicy i pan Umur Yilmaz, obywatel Turcji, który porównał ochronę środowiska w swoim kraju ze stanem panującym na terenie naszego miasta. W ramach przygotowania do debaty zorganizowane zostały dwa konkursy dotyczące ekologii. Pierwszy z nich, pod opieką pana Marka Prociaka, polegał na wykonaniu plastycznego projektu ekologicznego śmietnika. Drugi pod opieką pani Grażyny Lachowicz i patronatem Burmistrza Gryfic miał na celu sprawdzić wiedzę uczniów Gimnazjum nr 1 z dziedziny ekologii.

Zwycięzcy konkursu nagrodzeni zostali cennymi nagrodami książkowymi. Udział w debacie wzięli zaproszeni goście: wiceburmistrz Walde-

mar Wawrzyniak, pan Jan Major, dyrektor szkoły, Samorząd Uczniowski, nauczyciel pan Jacek Lew i uczniowie zaangażowani w działalność ekologiczną w naszej gminie. Moderatorem debaty była Malwina Jankowska, uczennica klasy III B.

W trakcie ciekawej dyskusji zwrócono uwagę na najważniejsze problemy ekologiczne gminy Gryfice. Młodzież zwróciła uwagę na potrzebę edukacji proekologicznej wśród najmłodszych oraz opiekę nad aleją kasztanowców obok szkoły. Wnioski z debaty przekazane zostały na ręce wiceburmistrza W. Wawrzyniaka i dyrektora szkoły. Co najważniejsze, to nie koniec działań młodzieży Gimnazjum nr 1 na rzecz ochrony środowiska. (Eko-Ludek)

Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

W Trzebiatowie



(TRZEBIATÓW) 19 marca br. w Trzebiatowie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

W tym dniu chętni uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zmierzili się z testami pisemnymi sprawdzającymi ich wiedzę na temat działalności straży pożarnej i wyłaniającymi najlepszych uczestników, którzy będą reprezentować gminę na szczeblu powiatowym. Eliminacje cieszyły się sporym zainteresowaniem i zaangażowaniem zawodników.

Oto najlepsza 5 w każdej kategorii wiekowej, która zakwalifikowała się do eliminacji powiatowych:

Szkola podstawowa:

1. Wojciech Skoneczny
2. Łukasz Zych
3. Mateusz Fido
4. Robert Kryger
5. Dominik Kubacki

Gimnazjum:

1. Przemysław Skoneczny
2. Mateusz Brajer
3. Daria Chodorowska
4. Agata Dąbrowska
5. Anđżelika Rzepecka

Szkola ponadgimnazjalna:

1. Bartosz Marszałek
2. Kinga Fijałkowska
3. Przemysław Lisowski
4. Aleksandra Nowak
5. Sandra Berska

W Brojcach



(BROJCE) 25 marca br. w Szkole Podstawowej w Brojcach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Eliminacje odbyły się w dwóch grupach wiekowych: szkoły podstawowe i gimnazjum. Testy składały się z 40 pytań zamkniętych z jedną poprawną odpowiedzią. Nad poprawnym przebiegiem eliminacji czuwała komisja, której przewodni-

czył dh Jan Lenard. Eliminacje wyłoniły po pięciu najlepszych uczestników, którzy wezmą udział w eliminacjach powiatowych 5 kwietnia br.

Wyniki Turnieju

Szkoły podstawowe: 1. Andrzej Hypta 2. Julia Zarzycka 3. Mateusz Wiśniewski 4. Nikola Dmierzczuk 5. Klaudia Roszkowska.

Gimnazjum: 1. Oskar Komajda 2. Maciej Hypta 3. Damian Greszta 4. Jakub Zapaśnik 5. Damian Jary. (r)

W Gryficach



(GRYFICE) 22 marca br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gryficach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Uczestnicy zmierzili się z zagadnieniami związanymi z historią pożarnictwa, taktyką bojową i organizacją straży pożarnej. Eliminacje wyłoniły po pięciu najlepszych uczestników, którzy wezmą udział w eliminacjach powiatowych 5 kwietnia br.

Wyniki Turnieju.

Szkola podstawowa: 1. Magda Pikulska 2. Zygmunt Wieczorek 3. Szymon Sienkiewicz 4. Jakub Panicz 5. Julia Górecka

Gimnazjum: 1. Anita Zielińska 2. Magdalena Chmielecka 3. Tadeusz Wieczorek 4. Anna Hłowiecka 5. Marcin Wójtowicz

Szkola ponadgimnazjalna: 1. Bartosz Michalonek 2. Mateusz Adamczyk 3. Honorata Wojewódzka 4. Wojciech Losik 5. Paweł Jarzab

W Płotach



(PŁOTY) 26 marca br. w Domu Strażaka w Płotach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Chętni uczestnicy eliminacji zmagali się z pytaniami dotyczącymi m. in. historii pożarnictwa, pierwszej pomocy oraz zagadnień prewencyjnych. Nad poprawnym przebiegiem eliminacji czuwała komisja, której przewodniczył dh Jan Lenard. Eliminacje wyłoniły po pięciu najlepszych uczestników, którzy wezmą udział w elimi-

nacjach powiatowych 5 kwietnia br.

Wyniki Turnieju

Szkoły podstawowe: 1. Piotr Tupko 2. Bruno Łubiński 3. Roksana Wawrzyniak 4. Paulina Barczak 5. Jakub Kwireg.

Gimnazjum: 1. Lucyna Kaczmarek 2. Aneta Hryniewicz 3. Gabriela Gruszkowska 4. Olga Stawicka 5. Aleksandra Kecler.

Szkola ponadgimnazjalna: 1. Rafał Hajder 2. Piotr Hłowiecki 3. Adrian Bajkowski 4. Paweł Hłowiecki 5. Monika Kujawa.

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

NIERUCHOMOŚCI

Region

Sprzedam 2/3 własności domu wolno stojącego z ziemią 1,13 ha, wieś Jenikowo 42, gm. Maszewo. Tel. 601 691 998, 91 392 5077

Powiat łobeski

Sprzedam 9 ha ziemi, gmina Łobez. Tel. 91 397 5894

Oferuję do sprzedaży dom jednorodzinny w Łobzie, parterowy, z dodatkową możliwością zagospodarowania poddasza. Dom znajduje się w dzielnicy domów jednorodzinnych na zagospodarowanej działce o pow. 1230 mkw. W skład zabudowy wchodzi przestronny salon z kuchnią połączony z holem, 2 łazienki, 3 sypialnie, przedsionek oraz pomieszczenie gospodarcze z zastosowaniem jako pralnio-suszarnia oraz jako łazienka. Ogrzewane z kominka z płaszczem wodnym oraz w zastępstwie ogrzewanie gazowe. Budynek posiada ogrzewanie podłogowe z możliwością regulacji temperatury na poszczególne pomieszczenia. W bryle budynku znajduje się przestronny, zadaszony taras oraz dwustanowiskowy, ogrzewany garaż. Posesja ogrodzona z dwoma bramami wjazdowymi (automatyka). Cena 550 tys. zł, do negocjacji. Tel. 792-240-272.

PRACA

Powiat łobeski

Zatrudnię pracownika do renowacji urządzeń przemysłowych. Tel. 506 135 335.

Szukam pracy na fermie lub jako pracownik budowlany. Tel. 514 847 312.

Powiat gryficki

Kierowca emeryt, prawo jazdy kat: A, B, C, C+E, T podejmie pracę na samochód ciężarowy lub inne propozycje. Uprawnienia na dźwig i ciągnik rolniczy na terenie Polski. Badania ważne do 2017 roku. Tel. 91 395 1038, 721 141 004.

Region

Zatrudnię handlowców i doradców klienta. Praca w miejscu zamieszkania. Tel. 609 158 106

MIESZKANIA

Powiat gryficki

Sprzedam jasne, parterowe, 2-pokojowe mieszkanie z balkonem i wyposażoną kuchnią, po remoncie w centrum Płotów. Tel. 602 345 883

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, pow. 66,5 mkw., I piętro, wewnętrzne, w Kłępczewie gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Tel. 503 430 152, 505 186 865.

Sprzedam mieszkanie w bloku w Sławoborzu, 2 pokoje z kuchnią + duży balkon, po kapitalnym remoncie, c.o., c.w. własne gazowe. Mieszkanie nie wymaga wkładu finansowego. W miejscowości kościół, bank, szkoły, przychodnie lekarskie, sklepy i poczta. Cena do uzgodnienia. Tel. 500 308 446.

Powiat łobeski

Mam do wynajęcia kawalerkę w Łobzie. Tel. 880 301 179.

INNE

Powiat łobeski

Pracowałeś/pracujesz za granicą? Odzyskamy twój podatek!!! (Holandia, Dania, Norwegia, Niemcy, UK) Zasiłki rodzinne. Telefon: 91 577 64 21 lub 511 99 22 70

ROLNICTWO

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635.

Kurki nioski odchowane, 7-tygodni (szczepione), sprzedaż od 25 marca. Gospodarstwo Rolno-Drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 391 0666

Powiat łobeski

Żyto jare, ekologiczne, sprzedam. Tel. 600 173 955.

Region

Usługowo wykonam wszelkie prace polowe. Nowy ciągnik 150KM. Tel. 661 194 854

Bohnhorst InterHANDEL
...największy partner w handlu zbożem

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pelen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

USŁUGI

Powiat drawski

Usługi remontowe Złocieniec i okolice. Darmowa wycena oraz transport. Tel. 517 188 627

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Kominki, wkłady, budownictwo techniczne i wykończeniowe. Tel. 661 025 368

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO.** U nas najtaniej

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam BMW rok 2008, seria 1 i seria 3. Tel. 602 507 454.

Zlecając ogłoszenie drobne do Gazety Gryfickiej

ukaże się ono w tej samej cenie także w innych gazetach:

Tygodniku Łobeskim, Tygodniku Pojezierza Drawskiego i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.
Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. 694-664-745 e-mail: wppp1@wp.pl

Artykuły można czytać w Internecie:
www.gazetagryficka.xwp.pl

Biuro reklamy

Gazety Gryfickiej

Tel. 504 042 532

Międzynarodowe warsztaty pisankowe

Barwne, zdobione woskiem w pomorskie, lemnowskie i pochodzące z różnych regionów Polski wzory pisanki, powstały na międzynarodowych warsztatach, jakie odbyły się 22 marca w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury. Warsztaty od wielu lat cieszą się ogromnym zainteresowaniem, a uczestników z roku na rok przybywa.

W zależności od techniki zdobienia, świąteczne jajka mają różne nazwy: PISANKI mają różnobarwne desenie. Powstają przez rysowanie (dawniej: pisanie) na skorupce gorącym roztopionym woskiem, a następnie zanurzenie jajka w barwniku. Jako narzędzi do pisania używano szpilek, igieł, kozików, szydeł, słomek i drewników.

KRASZANKI (zwane też malowankami lub byczkami) powstają przez gotowanie jajka w wywarze barwnym, dawniej uzyskiwanym wyłącznie ze składników naturalnych. Używano roślin, które pozwalały na uzyskanie różnych kolorów np. brązowy (rudę): łupiny cebuli, czarny: kora dębu, olchy lub łupiny orzecha włoskiego, żółto - złocisty: kora młodej jabłoni lub kwiat nagietka.

OKLEJANKI (naklejanki) są przyozdobione sitowiem, płatkami bzu, skrawkami kolorowego, błyszczącego papieru, tkaniny itp. Znaną są jeszcze RYSOWANKI, SKROBANKI I DRAPANKI.

Podczas warsztatów pisaliśmy gorącym woskiem korzystając z podpowiedzi i rad Pań: Marlene Vogler z Niemiec, Barbary Nowackiej, Józefy Waśniewskiej, Zofii Minko, Elżbiety Bednarczyk. Pani Katarzyna Dudek zaprezentowała prace



„Robótkowa” - miłośniczek robótek ręcznych działający w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury (szydełko, druty, haft). Piękne „szydełkowe pisanki” zachwyciły wszystkich uczestników warsztatów.

Uczniowie zklIB Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiato-



wie podpatrywali metody zdobienia pisanek i w efekcie mogli się pochwalić własnoręcznie wykonanymi wielkanocnymi ozdobami. Zaskoczyła nas precyzja wykonywania wzorów szczególnie przez chłopców. Cieszymy się, że młodzi ludzie tak fajnie zaangażowali się i na pew-



no było to dla nich ciekawe spotkanie.

Uczestnicy warsztatów nie tylko wymieniali się sposobami na dekorowanie pisanek, rozmawiali o świątecznych zwyczajach i przysmakach, byli też jurorami konkursu na palmę. Spośród 43 palm wybrano najpiękniejsze w poszczególnych

kategoriach wiekowych. Wręczenie nagród odbędzie się 5 kwietnia w Pałacu.

Zachęcamy do uczestnictwa w organizowanych przez nas warsztatach i konkursach. Do 3 kwietnia można przynosić barwne pisanki i kraszanki na konkurs wielkanocny.

A. Rzepecka

„Uchwycone” w Galerii Feininger



Prawie 80 obrazów o różnorodnej tematyce można podziwiać w pałacowej Galerii Feininger Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury.

Wystawa o intrygującym tytule „Uchwycone” prezentuje prace powstałe w Kołobrzeskiej Pracowni Plastycznej działającej pod kierunkiem Elżbiety Polak przy Regionalnym Centrum Kultury im. Zbigniewa Herberta w Kołobrzegu. Obrazy przedstawia przede wszystkim pejzaże, piękno przyrody, kwiaty, uro-

kliwe zakątki, zabytki. Zachwycają doborem barw, precyzją, ale i lekkością wykonania, sposobem uchwycenia detali, które składają się na całość przedstawionych motywów. Wystawa to prawdziwa artystyczna uczta, o czym świadczyły opinie gości wernisażu, który odbył się w czwartkowy wieczór (21 bm.) Większość obrazów można zakupić, a jest w czym wybierać. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy, która potrwa do 5 maja. TOK

Szachowe Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 16

Kacper w dziesiątce!

W Szczyrku zakończyły się Szachowe Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 16 i 18. W grupie C-16, wśród 49. najlepszych w Polsce piętnasto- i szesnastolatków grało dwóch gryfickich juniorów: Kacper Karwowski i Tobiasz Smal.

Gryficki junior - Kacper Karwowski - cały turniej był w czołówce zawodów. Na dziewięć partii Kacpera sześć grał z rywalami, którzy mieli znacznie lepszy ranking od niego. I radził sobie znakomicie. Przegrał tylko dwie partie, jak się później okazało, z mistrzem i wicemistrzem Polski. Zremisował z kolegami, którzy zajęli miejsca trzecie i piąte. Naprawdę niewiele zabrakło do miejsca w pierwszej piątce. Partie najlepszych juniorów były transmitowane przez internet i można było emocjonować się partiami Kacpra „na żywo”. Najlepiej na tym wyszli operatorzy komórkowi, bo telefonów z komentarzami do sytuacji na szachownicy było mnóstwo.

W sumie był to bardzo udany start Kacpra. I nie chodzi tu tylko o wysokie miejsce i uzyskane punkty do rankingu, ale również o poziom i styl gry, jaki nasz junior zaprezentowa-

wał w konfrontacji z najlepszymi rywalami.

Turniej był bardzo wyrównany. Bolesnie przekonał się o tym Tobiasz Smal, który nie potrafił odnaleźć wspaniałej formy sprzed miesiąca i zajął dopiero 47. miejsce. Nie on jeden przeżył gorzyc porażki. 100% faworyt - Radosław Gajek - który niedawno wspaniale zagrał w turnieju we Francji, zajął dopiero 4. miejsce. Wielu wysoko rozstawionych szachistów, którzy liczyli na medale, znalazło się w drugiej dziesiątce. Za rok będzie okazja do rewanżu.

Wyniki:

1. Łukasz Jarmuła (Polonia Warszawa) 2. Piotr Śmihur (Smecz Konin) 3. Ryszard Eggink (UKS Łady Raszyn) 4. Radosław Gajek (Rotmistrz Grudziądz) 5. Aleksander Wiczorek (Victoria Kielce) 6. Dawid Niekraś (Tęcza Kościan) 7. Sebastian Fronczak (Szach-Centrum Łódź) 8. Adam Czajkowski (Nadnarwianka Pułtusk) 9. Mariusz Kowalczyk (Park Starzenice) 10. Kacper Karwowski 11. Karol Ulanowski (Skoczek Tczew) 47. Tobiasz Smal.

Kazimierz Łaszewski
zdjęcia ze strony organizatora.



OSTATNIA KOLEJKA III EDYCJI GRYFICKIEJ AMATORSKIEJ LIGI PIŁKI SIATKOWEJ

W sobotę 23 marca 2013 r. odbyła się runda rewanżowa XIV kolejki ligi GALPS. Rywalizowały ze sobą trzy drużyny miejscowe oraz zespoły z Trzebiatowa, Kamienia Pomorskiego, Brojc, Darżewa oraz Golczewa. Rozgrywki były niezwykle zacięte, a rywalizacja między drużynami toczyła się dosłownie do ostatnich piłek w poszczególnych setach. Poziom meczów był naprawdę wysoki jednak ambicja i niesłychana wola walki była imponująca. Wyniki Turnieju przedstawiają się następująco:

SKRAGRYFICE-RAMOLTRZEBIATÓW 3:0 (26:24, 25:23, 25:15)

KAMIEN POMORSKI-LUKS BROJCE 3:1 (25:23, 19:25, 25:14, 25:23)

STRAŻ DARŻEWO-ZEGGRYFICE 1:3 (24:26, 25:16, 23:25, 20:25)

GOLCZEWO-GRYFICZANIE 0:3 (13:25, 4:25, 17:25)

W klasyfikacji końcowej mistrzem ligi GALPS zostali GRYFICZANIE w składzie: Sylwia Witaszek, Grzegorz Wojcieszonek, Daniel Igielski, Piotr Czysz, Tomasz Przybyłowski, Kamil Kmita, Zbigniew Zając, Bogdan Jarosz, Wojciech Kapela i Mateusz Sowa. Pozostałe miejsca zajęły drużyny: ZEGGRYFICE, SKRAGRYFICE, STRAŻ DARŻEWO, KAMIEN POMORSKI, RAMOLTRZEBIATÓW, GOLCZEWO oraz LUKS BROJCE.

Po ostatnim turniejowym gwizdku sędziego nastąpiło uroczyste zakończenie rozgrywek. Wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani dyplomami, natomiast zwycięzcy otrzymali pamiątkowe statuetki.

Wyniki ligi można na bieżąco śledzić w Internecie na stronie www.galps.gryfice.eu

MD



**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Redakcja Gazety Gryfickiej
Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl
Artykuły można czytać w Internecie:
wppp.vel.pl
Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349

Historia pisana obiektywem (cz. 38)

Działalność księdza Stanisława Ruta w Gryficach (cz. 2)

Mianowicie, w październiku 1952 Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa Państwowego w Szczecinie donosił, że ksiądz S. Rut wykorzystuje akcję wyborczą po to, by poprawnie powiesić krzyże. Grozi on władzom szkolnym, że wykorzysta swoje wpływy jako ksiądz, co mogłoby wprowadzić rozjątrzenie pewnej części społeczeństwa m. Gryfic.

W takich okolicznościach ksiądz S. Rut zostaje aresztowany 15 lub 16 października 1952 roku, pod zarzutem systematycznego szerzenia z ambony i w rozmowach indywidualnych antyrządowych nastrojów. Osadzony został w areszcie w Szczecinie, gdzie oczekiwał na rozprawę sądową, do której jednak nigdy nie doszło. Zgodzić należy się z tym, że oskarżenia prokuratury musiały być

zbyt słabe, by doprowadzić do skazania księdza. Aresztowanie proboszcza wywołało falę oburzenia wśród mieszkańców Gryfic.

16.X.1952 roku pod gmachem Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego (PUBP) doszło do demonstracji, w której udział wzięło około 120 osób. Zebrani żądali wypuszczenia księdza, składano również podpisy pod petycją domagającą się jego uwolnienia. Demonstrujący rozeszli się dopiero po tym, jak w oknie urzędu wystawiony został aparat fotograficzny.

Ksiądz S. Rut został zwolniony z aresztu 21.VII.1953r., a wkrótce jego sprawa została umorzona. Powrócił on na krótko do Gryfic, aby w grudniu tego roku objąć parafię w Pyrzycach.

Mieszkańcy Gryfic domagali się powrotu swojego dotychczasowego proboszcza. W tym celu organizowano wiece oraz napisano pismo-petycję do Kurii. Dopiero na skutek październikowej odwilży, ksiądz zgodnie z wolą mieszkańców powrócił do Gryfic na swoje stanowisko, odpowiadając swoją pierwszą mszę 24.III.1957 roku.

Fenomen księdza Ruta, polegający nie na walce z systemem (choć do dziś jego przykład podawany jest w podręcznikach historii). Mieszkańcy Gryfic wspominają go jako człowieka wiecznie śpieszącego się, który miał jednak czas dla wszystkich. Jedną z obecnych mieszkanki Gryfic wspomina, że spacerując w obecności kolegi z połamaną ręką, ksiądz Rut zatrzymał się i powiedział: Kole-

ga mą rękę złamaną, ale z panienkami spacerować może (była to aluzja do jego nieobecności na lekcjach religii). Ta sama osoba wspomina również duże buty księdza, które zwracały uwagę każdego. Ksiądz zawsze się śpieszył i był wszędzie, gdzie go wzywano. Kolejny mieszkaniec naszego miasta wspomina, że gdy jego ojciec pijany robił awantury, jedyną osobą, która potrafiła go uspokoić, był ksiądz Rut. Ze wspomnień mieszkańców wynika, że ksiądz uwielbiał kontakt z młodzieżą, a unikał lokalnych dewotek, brzydził się plotkami, a każdego człowieka traktował z szacunkiem. Wszystko to spowodowało, że pamięć o księdzu Stanisławie Rucie jest trwała wśród mieszkańców Gryfic.

Karina Walczak
III Gimnazjum nr 1

